УТВЕРЖДАЮ
Исполняющий обязанности начальника

управления градостроительства –

главного архитектора

                            / С.Г. Земляная /

 « 19 » июня 2020 года

ПРОТОКОЛ

городского архитектурно-художественного Совета

Заседание № 2
 г. Снежинск                                                                              19 июня 2020 года

На заседании присутствовали:
cекретарь Совета – инженер 1 категории отдела регулирования градостроительной деятельности – Зобнина Т.В.
Члены Совета:

· главный художник Овчинников В.В.
· заместитель начальника управления градостроительства, архитектор Земляная С.Г.
· архитектор Козловская Е.В.
· архитектор Молодцов С.Г.
· архитектор Абузин К.А.

Отсутствующие члены Совета:
· художник Неськин Н.А.

Повестка дня:

       1.  Эскизный проект устройства дополнительной входной группы и фасада магазина «Батарейка», расположенного по адресу: г.Снежинск, ул. Мира, д.21, пом. 301.

(заявитель – Андрианов Михаил Валерьевич)
       2.  Эскизный проект оформления фасадной части строящегося кафе по адресу: г. Снежинск, ул. Свердлова, д. 20.

(заявитель –  Кофанова Людмила Васильевна)

      3. Эскизный проект памятника первостроителям города Снежинска с образцами барельефов, расположенного по адресу: Челябинская область, г. Снежинск, ул. Строителей, 20 (клуб «Дружба»).
1. По первому вопросу:

        Для рассмотрения членам Совета представлен эскизный проект устройства дополнительной входной группы и фасада магазина «Батарейка», расположенного по адресу: г.Снежинск, ул. Мира, д.21, нежилое помещение 301.

        Организация новой входной группы планируется в существующем остекленном фасаде с устройством козырька без изменения несущих конструкций здания.
Комиссионное обсуждение представленного эскизного проекта (см. приложения).
Голосование:

На голосование выносится предложение:

Согласовать представленный эскизный проект со следующими требованиями:

        -  козырек над планируемой входной группой выполнить в уровень с козырьком над существующей  входной группой, объединить их одним цветом;
      - демонтировать установленную без согласования рекламную световую конструкцию над входной группой, рассмотреть другие варианты размещения рекламы и представить в Управление для согласования в рабочем порядке.
За – единогласно.

2. По второму вопросу:
      Для рассмотрения членам Совета представлен эскизный проект оформления фасадной части строящегося кафе по адресу: г. Снежинск, ул. Свердлова, д. 20.
      В результате реализации представленного оформления фасада предполагается полное устранение повреждения стеновой панели и недопущения повреждения впредь. В результате создастся архитектурная целостность фасада кафе, которое украсит собой этот уголок «старого» города.
Комиссионное обсуждение представленного эскизного проекта (см. приложения).
Голосование:

На голосование выносится предложение:

Согласовать представленный эскизный проект со следующими требованиями:

- выполнить отделку цоколя, облицовку фасада у дополнительного выхода и оформление лестничного ограждения в соответствии с ранее согласованным эскизным проектом;
          - устройство козырька выполнить на отметке, указанной в эскизном проекте.
За – единогласно.
3. По третьему вопросу:

Для рассмотрения членам Совета представлен разработанный Молодцовым С.Г. эскизный проект памятника первостроителям города Снежинска, расположенного по адресу: Челябинская область, г. Снежинск, ул. Строителей, 20 (клуб «Дружба»).

    Эскизы панелей барельефов выполнены скульптором Гилевым Константином.
Материал панелей - алюминий или бронза. Алюминий грунтуется, красится и тонируется. Бронза только тонируется. Если материал памятника мрамор и гранит, то выбор бронзы для панелей предпочтительнее.

Комиссионное обсуждение представленного эскизного проекта (см. приложения).
Голосование:

На голосование выносится предложение:

Согласовать эскизный проект памятника первостроителям города Снежинска.
За – единогласно.
Секретарь Совета                                                                      Т.В. Зобнина
Выписка из протокола городского архитектурно-художественного Совета. Заседание №2

от 19.06.2020